Inhalt

Vorwort 11

Einleitung 13

Einreisen und Ankommen

Januar 2004 19
Wetterkapriolen 19
Arbeit 21
Essen und Trinken 21
Wohnen 23
Auto I 23
Fernsehen 24
Menschen 25
Einkaufen 25
Auto I 25
Fithrerschein 26
Shopping 27

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1144413818

Einzug 27
Die Polizei I 29
Auto I1I 30
Februar 2004 31
Als nichts funktionierte 31
Bank 34
Unterricht 34
Umzug 35
Seminar 36
Eine ereignisreiche Woche ...........cuuuvcemeveemmeecenens 36
Zahnarzt in Amerika I 41
Auto IV 42
Handy 43
In der Umgebung 43
Zahnarzt in Amerika II 45
Fliegen und Mietwagen 47
Frithling in Novi 48

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1144413818

Zahnarzt in Amerika I11

Autofahren in Amerika

Laziness

Mirz 2004

Kreditkarten I

Kinder

Sozialleistungen

Zuriick auf Winter

Nachbarschaft

Wochenende

Angekommen

Tipps und Tricks

Einleben — Mirz 2004 bis Januar 2005

Amter, Behérden und andere Schwierigkeiten .........

Telefongesellschaften
Waschen und Cremen

Zeitung

Coupons
Werbung

Onlinebanking in Amerika
Elektrik

Was funktioniert

Kreditkarten IT

Hausarbeiten

Save the Lake

Cable-Krimi

50
51
53

55
55
56
57
58
59
60
61

63

69
69
70
72
72
73
74
75
77
77
81
82
&

Sitten und Gebrduche in Amerika I .....oocooovveivee

Grusel in Amerika

Amerika ist anders

Public Sports

Golf

Die Jagd
Diversity

Essen

Transatlantic Rift
Politik

Liberales Amerika

Eine Augenentziindung in Amerika ..................

Sprache und Schrift

Deutsche Filme

Rente

Holidays

Ostern

Memorial Day

Indgpendence Day  ......

Halloween

Thanksgiving

Weihnachten

Soziale Netzwerke

Der Baby-Shower

Der Stammtisch der Entsandtenfrauen ...........

Internationaler Stammtisch
Frauennetzwerke

Partys




Reisen I

Michigan

Indianer

Ann Arbor

Detroit Art Festival

Fiddlers in Indiana

Urlaub
Museen in Detroit

Wieder in Amerika

Peoria, Illinois

New Orleans, Louisiana ..
Reisen im November 2004

Tipps und Tricks

Kulturschock Deutschland ...

Einsichten — Januar 2005 bis Oktober 2006

Sitten und Gebrduche in Amerika IT .........ccoeeevvne

Gesundheitssystem

Schiefen als Sport
Kirchensteuer

Hotelsauna

Endlich im Fitnesscenter
Recht auf Dummheit

Die Polizei IT

Gebrduche zu Halloween
Super Bowl

123
123
127
129
129
130
134
135
137
139
139
142

145
145

151
151
153
154
155
156
161
161
164
166

Zwischen den Kulturen

Reisen II

Tipps und Tricks

St. Joseph

IKEA
Detroits Wirtschaft

Recycling
Sterben

Kulturelle Adaptabilitit

Automatisierung
Mentalitit

Die Wahrheit in der

Berichterstattung
Schlechtes Benehmen

im interkulturellen Kontext
Very opinionated

Paranoia

Interkulturelles Training ..........

New Orleans

Reisen interkontinental ............

Die Vorgeschichte dazu
Die Geschichte danach

Charleston

Abenteuer in Detroit
Bootfahren

Vereitelte Anschlige, Streiks und
Restriktionen

Michigan Lifestyle

167
169
171
175
176

179
180
181
182

183

185
188
189
190

193
193
195
198
19
200
200
204

205
209

213



Abreisen und Heimkehren — Juni 2006 bis Mai 2007
Juni 2006 217
August 2006 218
September 2006 219
Zuverlissigkeit 220
Der miindige Mitarbeiter ...........ccowmmmummerreenne 220
Status 221
Small Talk 221
Wohlwollende Distanziertheit ............oooeeeeeeevuene 222
Dinge im Arbeitsalltag 223
Anpassung 223
Zusammenarbeit 224
Dezember 2006 227
Mai 2007 229
Tipps und Tricks 233
Berufliche Reintegration ....................vweeeeurrne 233

Private Reintegration 235

Literaturtipps

Anhinge

Wahlen in den USA 2004

Wahlen in Deutschland 2005 ...

Making yourself at home

in the United States
Mentalititen und Strategien in den USA
und Deutschland

Integration von Expats in die lokale Kultur
Naturbetrachtungen

237

241
253

257
265

269
275



