

Inhalt

Vorwort	11	Einzug	27
Einleitung	13	Die Polizei I	29
		Auto III	30
Einreisen und Ankommen			
Januar 2004	19	Februar 2004	31
Wetterkapriolen	19	Als nichts funktionierte	31
Arbeit	21	Bank	34
Essen und Trinken	21	Unterricht	34
Wohnen	23	Umzug	35
Auto I	23	Seminar	36
Fernsehen	24	Eine ereignisreiche Woche	36
Menschen	25	Zahnarzt in Amerika I	41
Einkaufen	25	Auto IV	42
Auto II	25	Handy	43
Führerschein	26	In der Umgebung	43
Shopping	27	Zahnarzt in Amerika II	45
		Fliegen und Mietwagen	47
		Frühling in Novi	48

Zahnarzt in Amerika III	50	Sitten und Gebräuche in Amerika I	87
Autofahren in Amerika	51	Grusel in Amerika	87
Laziness	53	Amerika ist anders	89
 		<i>Public Sports</i>	90
März 2004	55	Golf	91
Kreditkarten I	55	Die Jagd	92
Kinder	56	<i>Diversity</i>	92
Sozialleistungen	57	Essen	94
Zurück auf Winter	58	<i>Transatlantic Rift</i>	97
Nachbarschaft	59	Politik	102
Wochenende	60	Liberales Amerika	102
Angekommen	61	Eine Augenentzündung in Amerika	104
 		Sprache und Schrift	105
Tipps und Tricks	63	Deutsche Filme	107
 		Rente	107
Einleben – März 2004 bis Januar 2005		<i>Holidays</i>	109
 		Ostern	109
Ämter, Behörden und andere Schwierigkeiten	69	<i>Memorial Day</i>	111
Telefongesellschaften	69	<i>Independence Day</i>	111
Waschen und Cremen	70	Halloween	114
Zeitung	72	<i>Thanksgiving</i>	114
Coupons	72	Weihnachten	115
Werbung	73	 	
Onlinebanking in Amerika	74	Soziale Netzwerke	117
Elektrik	75	Der <i>Baby-Shower</i>	117
Was funktioniert	77	Der Stammtisch der Entsandtenfrauen	118
Kreditkarten II	77	Internationaler Stammtisch	119
Hausarbeiten	81	Frauennetzwerke	119
Save the Lake	82	Partys	120
<i>Cable-Krimi</i>	83		

Reisen I	123	St. Joseph	167
Michigan	123	IKEA	169
Indianer	127	Detroits Wirtschaft	171
Ann Arbor	129	Recycling	175
<i>Detroit Art Festival</i>	129	Sterben	176
<i>Fiddlers in Indiana</i>	130		
Urlaub	134	Zwischen den Kulturen	179
Museen in Detroit	135	Kulturelle Adaptabilität	180
Wieder in Amerika	137	Automatisierung	181
Peoria, Illinois	139	Mentalität	182
New Orleans, Louisiana	139	Die Wahrheit in der Berichterstattung	183
Reisen im November 2004	142	Schlechtes Benehmen im interkulturellen Kontext	185
Tipps und Tricks	145	Very opinionated	188
Kulturschock Deutschland	145	Paranoia	189
Einsichten – Januar 2005 bis Oktober 2006		Interkulturelles Training	190
Sitten und Gebräuche in Amerika II	151	Reisen II	193
Gesundheitssystem	151	New Orleans	193
Schießen als Sport	153	Reisen interkontinental	195
Kirchensteuer	154	Die Vorgeschichte dazu	198
Hotelsauna	155	Die Geschichte danach	199
Endlich im Fitnesscenter	156	Charleston	200
Recht auf Dummheit	161	Abenteuer in Detroit	200
Die Polizei II	161	Boatfahren	204
Gebräuche zu Halloween	164	Vereitelte Anschläge, Streiks und Restriktionen	205
Super Bowl	166	Michigan Lifestyle	209
		Tipps und Tricks	213

Abreisen und Heimkehren – Juni 2006 bis Mai 2007	Literaturtipps	237	
Juni 2006	217	Anhänge	
August 2006	218		
September 2006	219	Wahlen in den USA 2004	241
Zuverlässigkeit	220	Wahlen in Deutschland 2005	253
Der mündige Mitarbeiter	220	Making yourself at home	
Status	221	in the United States	257
Small Talk	221	Mentalitäten und Strategien in den USA	
Wohlwollende Distanziertheit	222	und Deutschland	265
Dinge im Arbeitsalltag	223	Integration von <i>Expats</i> in die lokale Kultur	269
Anpassung	223	Naturbetrachtungen	275
Zusammenarbeit	224		
Dezember 2006	227		
Mai 2007	229		
Tipps und Tricks	233		
Berufliche Reintegration	233		
Private Reintegration	235		